
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 12 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6E201AFDAB8F236DB24A28A6C52303



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº. 169/2017

• PORTARIA Nº 71, DE 12 DE JUNHO DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 036/2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 036/2017.
CONTRATO Nº. 193/2017

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6E201AFDAB8F236DB24A28A6C52303



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
MANOEL DE JESUS SILVA, CONTRATO Nº. 169/2017 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE JM DOS 
TECLADOS PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO JOÃO 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, NO DIA 23 DE 
JUNHO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRES= MIL 
REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 15/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BCADB79E41C21FD3F1750327C1BD72

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

PORTARIA Nº 71, DE 12 DE JUNHO DE 2017. 

“Dispõe sobre substituição e eleição dos Membros Titulares e 
Suplentes do Conselho de Alimentação Escolar - CAE e dá outras 
providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições estabelecidas no artigo 5º, da Lei Municipal nº 90/2009, de 15 de dezembro de 2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam Nomeados os Membros Efetivos e Suplentes do Conselho de Alimentação Escolar 
de Coração de Maria – Estado da Bahia, de acordo com a Lei Municipal nº 90/2009, de 15 de 
dezembro de 2009, as pessoas abaixo relacionadas:  

 
Art. 2º - Fica como Presidente do Conselho da Alimentação Escolar Sra. Maria Vanuza Alves e 
vice-presidente Sra. Antonia Cristina Souza dos Santos 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 30 de maio de 2017. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA                  SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
PREFEITO                                                           CHEFE DE GABINETE 

 
EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NOME DO CONSELHEIRO (A) REPRESENTAÇÃO SITUAÇÃO 
Auricea Batista dos Santos  
Maria Betânia Queiroz Brandão 

Poder Executivo Municipal Titular 
Suplente 

Maria Vanuza Alves 
Carla Lopes Pacheco da Silva 

Docentes da Rede Municipal de 
Educação 

Titular 
Suplente 

Damiana Evangelista 
Manoecira Gonçalves de Santana Silva 

Trabalhadores da Educação Titular 
Suplente 

Tiago Pereira da Silva 
Luane Ramos dos Santos Pereira 

Discente da Rede Municipal de 
Educação 

Titular 
Suplente 

Antonia Cristina Souza dos Santos 
Renata Pereira 

Pais de alunos Titular 
Suplente 

Ângela de Souza Costa  
Joseane da Silva Alves 

Pais de alunos Titular 
Suplente 

Gerson dos Anjos 
José Carlos Pacheco 

Sociedade Civil Titular 
Suplente 

Luciene Maria Crispim de Jesus 
Rogério Cardoso Rodrigues  

Sociedade Civil Titular 
Suplente 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F04282D6314F00100531ED2C397F47EE

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6E201AFDAB8F236DB24A28A6C52303



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6E201AFDAB8F236DB24A28A6C52303



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6E201AFDAB8F236DB24A28A6C52303


		2017-06-12T17:14:12-0300




